INDICAÇÃO 016/2021

Doação de Uniformes para os Servidores

Públicos da Prefeitura.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO com observância nas disposições regimentais, seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao

setor competente seja estudada possibilidade de doar uniformes aos

Servidores Públicos da Garagem e os responsáveis pela Manutenção das

Estradas.

Justificativa:

O local em questão por estar abandonado, ocorre o descarte de entulho e lixo,

existindo a chance de surgir animais peçonhentos e outros que possam

transmitir doenças. A construção da praça inibirá tais comportamentos e

contribuirá para o bem-estar dos moradores locais e visitantes.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 09 de fevereiro de 2021.

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador -